Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 083/SESEG/2023

       PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA   E   SECRETARIA MUNICIPAL DE  SEGURANÇA

       E   ORDEM   PÚBLICA   –   SESEG   (CONTRATANTE)   e   JC  SERVIÇOS  E  SEGURANÇA

       LTDA   –   CNPJ    nº   38.495.466/0001-88   –  (CONTRATADA).

      OBJETO:  É a adesão, por estimativa a 50% dos quantitativos de cada item especificado a seguir: item

01 – 25 pessoas; item 02 – 50 pessoas; item 04 – 125 pessoas e item 05 – 50 pessoas, da

Ata de Registro de Preços n° 96/2022 (proc. Adm. 7505/2022) do Município de São Pedro

da Aldeia/RJ, a qual tem como órgão gerenciador a Secretaria Municipal de

Administração, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de segurança

desarmada, Staff e brigadistas, pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações

e no limite das quantidades autorizadas pelo órgão gerenciador, em atendimento às

necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil do

Municipio de Araruama/RJ – SESEG, conforme Termo de Referência apresentado nos

autos do processo administrativo n° 4.613/2023.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de sua assinatura, e

terminará no prazo de 12 (doze) meses.

VALOR:  R$ 711.550,00 (setecentos e onze mil, quinhentos e cinquenta reais)  –  Leis 10.520  –  Lei

Federal  n°  8.666/93  –  e os recursos orçamentários e financeiros, para a liquidação do

presente objeto, correrá à conta do Programa de Trabalho n° 02.005.001.06.122.0046.20.30

–  Elemento de Despesa n° 3.3.90.30.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de abril de 2023.